



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº03/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2016

O Município de Lindóia do Sul – SC, com sede jurídica na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Sr. Pedro Bringhenti, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.012.097 e inscrito no CPF/MF sob o nº 346.977.999-68, e a empresa **Poletto Móveis Ltda**, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 83.570.416/0001-72, com sede à Rua 29 de Julho, 669, centro, na cidade de Lindóia do Sul, SC, representada neste ato, pelo seu sócio administrador, Senhor Sergio Poletto, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 14/R 225.969 expedida pela SSI/SC e inscrito no CPF-MF sob o nº 220.651.059-68, residente e domiciliado em Lindóia do Sul, SC, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 03/2016, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para a possível aquisição de materiais de construção, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Vi. Unit	Vi. Total
1	510	sacas	Cimento sacas de 50kg.	Votoran	31,90	16.269,00
2	75	sacas	Argamassa ac3 20kg.	Votoran	28,40	2.130,00
4	15	sacas	Óxido de ferro sintético vermelho, padrão. utilizado para confecção de lajotas especiais para deficientes visuais, para construção de calçadas. sacas de 25kg.	Bay ferrox	498,00	7.470,00
7	30	sacas	Cal para pintura de 8kg cada.	Hidra	7,70	231,00
8	25	litros	Calvenarite.	Calfacil	5,70	142,50
9	1000 0	un	Tijolos 06 furos tamanho 25cm de comprimento 6cm de altura e 10cm de largura.	Lorenzetti	0,57	1.560,00
10	3000	un	Tijolos maciços, tamanho 25cm de comprimento 5 cm de altura e 8cm de largura.	Arabutã	0,52	5.700,00
13	300	m ²	Lona preta com largura a ser solicitada no momento da compra.	Negreira	0,60	180,00
14	100	un	Telha de cimento amianto 6 mm de 2,44 metros e 1 metros de largura	Brasilit	46,25	4.625,00
15	100	un	Telha de cimento amianto 6 mm de 1,83 metros e 1,00 metros de largura.	Brasilit	34,00	3.400,00
16	100	un	Telha de cimento amianto 5 mm de 2,44 metros 1,00 metros de largura	Brasilit	33,80	3.380,00
17	100	un	Telha de cimento amianto 5 mm de 1,83 metros e 1,00 metros de largura.	Brasilit	27,80	2.780,00
18	100	un	Telha de cimento amianto 04mm de 2,44	Brasilit	12,45	1.245,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

			metros e 0,50 metros de largura			
23	120	barra	ferro ½ de 12 metros	gerdau	51,50	6.180,00
25	115	barra	ferro de 4.2 de 12 metros.	Gerdau	6,90	793,50
26	115	barra	ferro de 1 polegada de 12	Gerdau	82,50	9.487,50
45	50	kg	Corrente de ferro 9mm em argolas.	Gerdau	25,00	1.250,00
46	50	kg	Corrente de ferro 5mm em argolas.	Gerdau	24,80	1.240,00
47	100	mts	espia de aço de ¾ polegada x 19mm	vonder	57,00	5.700,00
48	100	mts	espia de aço de ½ polegada x 13 mm	Vonder	25,00	2.500,00
49	100	mts	espia de aço de 3/8 polegada x 9,5 mm	Vonder	12,40	1.240,00
50	100	mts	espia de aço de 5/16 polegada	Vonder	9,50	950,00
51	20	un	abraçadeira para espia de aço ½ trip clips	Disma	3,38	67,60
52	20	un	abraçadeira para espia de aço 3/4 trip clips	Disma	7,90	158,00
53	20	un	abraçadeira para espia de aço 3/8 trip clips	Disma	3,80	76,00
54	20	Un	Abraçadeira para espia de aço 5/8 trip clips	Disma	6,10	122,00
55	20	un	abraçadeira para espia de aço 5/16 trip clips	Disma	2,25	45,00
56	02	rolo	arame farpado de 250 metros	Gerdau	153,00	306,00
57	15	kg	arame cozido nº18	Gerdau	7,10	106,50
58	20	kg	arame galvanizado nº18	Gerdau	11,50	230,00
59	10	kg	pregos 12x15.	Gerdau	9,60	96,00
60	10	kg	pregos 13x18.	Gerdau	9,50	95,00
61	10	kg	pregos 15x18	Gerdau	9,40	94,00
62	15	kg	pregos 16x24.	Gerdau	7,80	117,00
63	45	kg	pregos 17x27.	Gerdau	7,50	337,50
64	25	kg	pregos 18x30.	Gerdau	7,50	187,50
65	35	kg	pregos 19x39.	Gerdau	7,70	269,50
66	20	kg	pregos 22x48.	Gerdau	7,80	156,00
69	1000	mts	cano preto de ½ polegada.	Ilitalia	0,70	700,00
TOTAL						R\$ 81.617,10

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31 de dezembro de 2016, contados da data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 03/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 28 de janeiro de 2016.

Pedro Bringhenti
Prefeito Municipal em Exercício

Sergio Poletto
Poletto Móveis Ltda
Detentora da Ata